Администрация муниципального района «Могочинский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]08  ноября 2023 года                                                                                      № 545
г. Могоча

	Об увеличении размеров окладов (должностных окладов),
ставок заработной платы

Руководствуясь Законом Забайкальского края от 29 июня 2023 № 2222-ЗЗК «Об обеспечении роста заработной платы в Забайкальском крае и о внесении изменений в отдельные законы Забайкальского края», Уставом муниципального района «Могочинский район», администрация муниципального района «Могочинский район» постановляет:

[bookmark: sub_1]1. Увеличить с 01 ноября 2023 года на 5 процентов размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы лиц, замещающих должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы, в органах местного самоуправления муниципального района «Могочинский район» и муниципальных учреждений.
[bookmark: sub_2]2. Органам местного самоуправления муниципального района «Могочинский район», на которые возложены координация и регулирование деятельности соответствующих отраслей и (или) которые осуществляют функции и полномочия учредителей муниципальных учреждений Могочинского муниципального округа
- внести соответствующие изменения в положения об оплате труда работников муниципальных учреждений Могочинского муниципального округа.
[bookmark: sub_5]3. Управлению образования, отделу культуры, спорта и молодежной политики   администрации муниципального района настоящее постановление до руководителей муниципальных учреждений.
4.Настоящее постановление подлежит обнародованию на специально оборудованном стенде, расположенном на первом этаже здания по адресу: Забайкальский край, г. Могоча, ул. Комсомольская, д. 13. Дополнительно настоящее решение официально обнародовать на сайте администрации муниципального района «Могочинский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет «https://mogocha.75.ru».
5. Действие настоящего постановления распространить на правоотношения, возникшие с 01 ноября 2023 года.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7.Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

Глава муниципального района
«Могочинский район»                                                                А.А. Сорокотягин